Протокол № 7

заседания Комиссии по переходу с платного обучения на бесплатное
ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет»

Дата проведения заседания: «14» сентября 2021 г.
Место проведения заседания: ФГБОУ ВО «ЮГУ».
Время окончания проведения заседания: 12:00.

Председатель комиссии: Т. А. Костылева, проректор по образовательной
деятельности.

Заместитель председателя: К.И. Посохова, начальник управления по сопровождению
студентов.

Члены комиссии:
- директор Нефтяного института (филиал) ФГБОУ ВО "Югорский государственный
университет" А.А. Шавырин;
- директор Института нефти и технологий (филиал) ФГБОУ ВО "Югорский
государственный университет" Н.Н. Еговцева;
- директор Индустриального института (филиал) ФГБОУ ВО "Югорский государственный
университет" JT.B. Нестерова;
- директор Лянторского нефтяного техникума (филиал) ФГБОУ ВО "Югорский
государственный университет" О.А. Любецкая;
- директор Института нефти и газа В.И. Зеленский;
- директор Гуманитарного института А.В. Миронов;
- директор Института цифровой экономики Е.М. Бурундукова;
- директор Юридического института С.В. Розенко;
- председатель совета обучающихся А.С. Багаев;

Секретарь комиссии - начальник отдела учета движения контингента И. А. Пестрякова.

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявлений о переходе с платного обучения на бесплатное:

- Соколовской Виктории Сергеевны - студентки 2 курса очной формы обучения группа
14066, Института цифровой экономики, направление подготовки «Экономика»;
- Полупанова Владимира Владимировича - студента 2 курса очной формы обучения
группа 2н02б, Института нефти и газа, направление подготовки «Нефтегазовое дело»;
- Ковурлиану Дарьи Вячеславовны - студентки 2 курса очной формы обучения группа
35016, Гуманитарного института, направление подготовки «Психолого-педагогическое
образование»;
- Бычкова Глеба Андреевича - студента 3 курса очной формы обучения группа Зф91б,
Гуманитарного института, направление подготовки «Физическая культура»;
- Албагачиевой Камиллы Султановны - студентки 2 курса очной формы обучения группа
37016, Гуманитарного института, направление подготовки «Социальная работа»;
- Артемьева Ростислава Александровича - студента 2 курса очной формы обучения группа
37016, Гуманитарного института, направление подготовки «Социальная работа»;
- Ибакаева Андрея Игоревича - студента 4 курса очной формы обучения группа ЗБС81,
Института нефти и технологий (филиал) ФГБОУ ВО "Югорский государственный
университет", специальность «Бурение нефтяных и газовых скважин»;
- Шипицына Кирилла Сергеевича - студента 2 курса очной формы обучения группа
ЗБС01, Института нефти и технологий (филиал) ФГБОУ ВО "Югорский государственный
университет", специальность «Бурение нефтяных и газовых скважин»;

- Туриянова Артёма Сергеевича - студента 3 курса очной формы обучения группа ЗРЭ94,
Нефтяного института (филиал) ФГБОУ ВО "Югорский государственный университет",
специальность «Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений»;
- Сулейманова Сулеймана Мехти Оглы - студента 3 курса очной формы обучения группа
ЗРЭ92, Нефтяного института (филиал) ФГБОУ ВО "Югорский государственный
университет", специальность «Бурение нефтяных и газовых скважин»;
- Свириной Екатерины Алексеевны - студентки 2 курса очной формы обучения группа
ЗПНГ02, Нефтяного института (филиал) ФГБОУ ВО "Югорский государственный
университет", специальность «Переработка нефти и газа»;
- Свиридова Романа Дмитриевича - студента 2 курса очной формы обучения группа
ЗАП01, Нефтяного института (филиал) ФГБОУ ВО "Югорский государственный
университет", специальность «Автоматизация технологических процессов и производств
(по отраслям)»;
- Петрова Данилы Валерьевича - студента 4 курса очной формы обучения группа ЗРЭ81,
Нефтяного института (филиал) ФГБОУ ВО "Югорский государственный университет",
специальность «Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений»;
- Кравцова Андрея Александровича - студента 2 курса очной формы обучения группа
ЗРЭ04, Нефтяного института (филиал) ФГБОУ ВО "Югорский государственный
университет", специальность «Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых
месторождений »;
- Дибаева Александра Альбертовича - студента 2 курса очной формы обучения группа
ЗРЭ04, Нефтяного института (филиал) ФГБОУ ВО "Югорский государственный
университет", специальность «Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых
месторождений »;
- Антипина Семена Александровича - студента 2 курса очной формы обучения группа
ЗРЭ04, Нефтяного института (филиал) ФГБОУ ВО "Югорский государственный
университет", специальность «Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых
месторождений »;
- Антипина Данилы Романовича - студента 2 курса очной формы обучения группа
ЗСЭГ01, Нефтяного института (филиал) ФГБОУ ВО "Югорский государственный
университет", специальность «Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и
газонефтехранилищ»;
- Беглерханова Самира Тимуровича - студента 4 курса очной формы обучения группа
6ТЭ081, Лянторский нефтяной техникум (филиал) ФГБОУ ВО "Югорский
государственный университет", специальность «Техническая эксплуатация и
обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по отраслям)»;
- Дехконова Фаридуна Абдуфатоевича - студента 2 курса очной формы обучения группа

6РЭ01, Лянторский нефтяной техникум (филиал) ФГБОУ ВО "Югорский
государственный университет", специальность «Разработка и эксплуатация нефтяных и
газовых месторождений»;
- Зинькова Владислава Игоревича - студента 3 курса очной формы обучения группа
6РЭ92, Лянторский нефтяной техникум (филиал) ФГБОУ ВО "Югорский
государственный университет", специальность «Разработка и эксплуатация нефтяных и
газовых месторождений»;
- Агеева Данилы Евгеньевича - студента 2 курса очной формы обучения группа 6ТОР01,
Лянторский нефтяной техникум (филиал) ФГБОУ ВО "Югорский государственный
университет", специальность «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного
транспорта»;
- Болынедворова Виталия Евгеньевича - студента 2 курса очной формы обучения группа
1МЭ02, Индустриального института (филиал) ФГБОУ ВО "Югорский государственный

университет", специальность «Монтаж и техническая эксплуатация промышленного
оборудования (по отраслям)»;
- Юрченко Тимофея Алексеевича - студента 2 курса очной формы обучения группа
1МЭ01, Индустриального института (филиал) ФГБОУ ВО "Югорский государственный
университет", специальность «Монтаж и техническая эксплуатация промышленного
оборудования (по отраслям)»;
- Алиева Ибрагима Абакаровича - студента 4 курса очной формы обучения группа 1РЭ81,
Индустриального института (филиал) ФГБОУ ВО "Югорский государственный
университет", специальность «Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых
месторождений ».

Слушали Посохову Ксению Игоревну, предложившей рассмотреть вопрос
положительно.

Были заданы вопросы:
Вопросов задано не было.
Голосовали:

«за» - П. голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.

Решение:
Рассмотрев заявления о переходе Соколовской Виктории, Полупанова Владимира

Владимировича, Ковурлиану Дарьи Вячеславовны, Бычкова Глеба Андреевича,
Албагачиевой Камиллы Султановны, Артемьева Ростислава Александровича, Ибакаева
Андрея Игоревича, Шипицына Кирилла Сергеевича, Туриянова Артёма Сергеевича,
Сулейманова Сулеймана Мехти Оглы, Свириной Екатерины Алексеевны, Свиридова
Романа Дмитриевича, Петрова Данилы Валерьевича, Кравцова Андрея Александровича,
Дибаева Александра Альбертовича, Антипина Семена Александровича, Антипина Данилы
Романовича, Беглерханова Самира Тимуровича, Дехконова Фаридуна Абдуфатоевича,
Зинькова Владислава Игоревича, Агеева Данилы Евгеньевича, Большедворова Виталия
Евгеньевича, Юрченко Тимофея Алексеевича, Алиева Ибрагима Абакаровича с платного
обучения на бесплатное на вакантные бюджетные места в Югорском государственном
университете.

Комиссия приняла решение удовлетворить заявления:
- Соколовской Виктории Сергеевны в переходе с платного обучения на вакантное

место за счет средств бюджета ХМАО-Югры с 01.09.2021 года;
- Полупанова Владимира Владимировича в переходе с платного обучения на

вакантное место за счет средств субсидии РФ с 10.09.2021 года;
- Ковурлиану Дарьи Вячеславовны в переходе с платного обучения на вакантное

место за счет средств бюджета ХМАО-Югры с 06.09.2021 года;
- Бычкова Глеба Андреевича в переходе с платного обучения на вакантное место за

счет средств субсидии РФ с 06.09.2021 года;
- Албагачиевой Камиллы Султановны в переходе с платного обучения на вакантное

место за счет средств субсидии РФ с 06.09.2021 года;
- Артемьева Ростислава Александровича в переходе с платного обучения на

вакантное место за счет средств субсидии РФ с 06.09.2021 года;
- Ибакаева Андрея Игоревича в переходе с платного обучения на вакантное место

за счет средств субсидии РФ с 01.10.2021 года;
- Шипицына Кирилла Сергеевича в переходе с платного обучения на вакантное

место за счет средств субсидии РФ с 01.09.2021 года;

- Туриянова Артёма Сергеевича в переходе с платного обучения на вакантное
место за счет средств субсидии РФ с 01.09.2021 года;

- Сулейманова Сулеймана Мехти Оглы в переходе с платного обучения на
вакантное место за счет средств бюджета ХМАО-Югры с 01.09.2021 года;

- Свириной Екатерины Алексеевны в переходе с платного обучения на вакантное
место за счет средств бюджета ХМАО-Югры с 01.09.2021 года;

- Свиридова Романа Дмитриевича в переходе с платного обучения на вакантное
место за счет средств субсидии РФ с 01.09.2021 года;

- Петрова Данилы Валерьевича в переходе с платного обучения на вакантное место
за счет средств субсидии РФ с 01.09.2021 года;

- Кравцова Андрея Александровича в переходе с платного обучения на вакантное
место за счет средств бюджета ХМАО-Югры с 01.09.2021 года;

- Дибаева Александра Альбертовича в переходе с платного обучения на вакантное
место за счет средств бюджета ХМАО-Югры с 01.09.2021 года;

- Антипина Семена Александровича в переходе с платного обучения на вакантное
место за счет средств бюджета ХМАО-Югры с 01.09.2021 года;

- Антипина Данилы Романовича в переходе с платного обучения на вакантное
место за счет средств бюджета ХМАО-Югры с 01.09.2021 года;

- Беглерханова Самира Тимуровича в переходе с платного обучения на вакантное
место за счет средств субсидии РФ с 01.09.2021 года;

- Дехконова Фаридуна Абдуфатоевича в переходе с платного обучения на
вакантное место за счет средств субсидии РФ с 01.09.2021 года;

- Зинькова Владислава Игоревича в переходе с платного обучения на вакантное
место за счет средств бюджета ХМАО-Югры с 01.09.2021 года;

- Агеева Данилы Евгеньевича в переходе с платного обучения на вакантное место
за счет средств бюджета ХМАО-Югры с 01.09.2021 года;

- Болыпедворова Виталия Евгеньевича в переходе с платного обучения на
вакантное место за счет средств субсидии РФ с 01.09.2021 года;

- Юрченко Тимофея Алексеевича в переходе с платного обучения на вакантное
место за счет средств субсидии РФ с 01.09.2021 года;

- Алиева Ибрагима Абакаровича в переходе с платного обучения на вакантное
место за счет средств субсидии РФ с 01.09.2021 года.

Председатель комиссии Т.А. Костылева

Заместитель председателя К.И. Посохова

/
Председатель совета обучающихся А.С. Багаев

Секретарь комиссии:
Начальник отдела
учета движения контингента И.А. Пестрякова